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Protokół Nr XIX/2008

z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 30 maja 2008 r.

Obecnych członków Rady Gminy – 14 na ogólny stan 15.

Nieobecna usprawiedliwiona – Radna Alina Romik.

Lista obecności członków Rady Gminy stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

Usprawiedliwienie pisemne Radnej stanowi zał. nr 2 do protokołu sesyjnego.

W XIX Sesji uczestniczyli także:

- Włodzimierz Trzcionka – Radny Powiatu;

- Jolanta Wieczorek – kandydatka wyłoniona w drodze naboru na Kierownika 

   USC;

- Sołtysi sołectw z terenu tut. Gminy;

- kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych

a także 

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Panem Mirosławem  

   Rabsztynem.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 3 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 1.

Oficjalnego otwarcia XIX Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad.

Ad.pkt 2.

Odnośnie przesłanego uprzednio porządku obrad XIX Sesji Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że nastąpiła podmiana dwóch projektów uchwał tj. w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2008 rok oraz             w sprawie programu gospodarczego pn. „Wieloletni Plan Inwestycyjny Gminy Bobrowniki na lata 2008-2011”. W tym miejscu Pan  Przewodniczący zaznaczył, że w ostatniej z wymienionych uchwał dokonano również zmiany tytułu w związku z obowiązującymi w tym względzie wymogami.

Zmieniony porządek obrad poddano pod głosowanie i został on przyjęty                w sposób jednogłośny.

W związku z powyższym porządek przedmiotowej Sesji przedstawiał się                   następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji 

     bieżącej.

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.
5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje i wnioski.

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Kierownika Urzędu Stanu 

    Cywilnego.

8.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

     Bobrowniki.

9.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

     Dobieszowice.

10.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

     Rogoźnik.

11.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

     Sączów.

12.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

     Siemonia.

13.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki 

     na 2008 rok.

14.Podjęcie uchwały w sprawie programu gospodarczego pn. „Wieloletni Plan 

     Inwestycyjny Gminy Bobrowniki na lata 2008-2011”.

15.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 

     jednostkowej stawki dotacji przedmiotowej z budżetu Gminy Bobrowniki 

     przyznanej do 1 m3 ścieków dla Zakładu Gospodarki Komunalnej               

     w Bobrownikach.

16.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie 

     w wodę i odprowadzanie ścieków w Gminie Bobrowniki.

17.Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji.

18.Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

19.Sprawy różne. 

20.Zamknięcie obrad Sesji.

Ad.pkt 3.

Na wniosek Radnego T.Pudły - Sekretarza XVIII Sesji protokół                          z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący Rady Gminy powołał Radnego       K.Smółkę.

Ad.pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od   25 kwietnia 2008 r. do            30 maja 2008 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte                           w zakresie organizowania pracy tut. Rady oraz wymienił spotkania, w jakich uczestniczył, a to:

- w dniu 3 maja br. uczestnictwo w Mszy Św. za Ojczyznę w Kościele Parafialnym w Dobieszowicach;

- w dniu 4 maja 2008 r. w uroczystościach św.Floriana, organizowanych przez jednostkę OSP w Dobieszowicach;

- w dniu 8 maja br. wzięcie udziału wraz z Wiceprzewodniczącą Rady Gminy  w gminnym zebraniu informacyjnym w Zespole Szkolno-Przedszkolnym              w Dobieszowicach w sprawie planowanej inwestycji R.Paruzela ;

- w dniu 16 maja br. uczestnictwo w spotkaniu inauguracyjnym Koła Związku Emerytów i Rencistów w Rogoźniku;

- w dniu 18 maja br. w otwarciu „Biegu Wiosny” w Bobrownikach;

- w tym samym dniu uczestnictwo w uroczystościach Powiatowego Święta Strażaków;

- prace w Komisji ds. wyłonienia kandydata na Dyrektora GOK                             w Bobrownikach.

Ad.pkt 5.

W ramach wystąpienia międzysesyjnego Wójt Gminy poinformował zebranych, iż w analogicznym okresie podjęto szereg przedsięwzięć w zakresie inwestycji         i remontów, a to:

- kontynuowano budowę sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na ul.Kościuszki 

   w Dobieszowicach oraz ul.Akacjowej w Bobrownikach;

- złożono wniosek o wydanie pozwolenia na budowę i ogłoszono przetarg 

   celem wyboru wykonawcy zadania pn.”Budowa sieci kanalizacji sanitarnej                

    w Rogoźniku w zlewni ul.Trzcionki i Kościuszki”:

- opracowano dokumentację projektową na:

a/ wymianę sieci wodociągowej z azbstocementu w Twardowicach ul.Wolności;

b/ wymianę sieci wodociągowej w Wymysłowie ul.Sosnowa;

c/ budowę sieci wodociągowej w Myszkowicach ul.Gajowa;

- w zakresie gminnych dróg publicznych opracowano dokumentację projektową  

  i złożono wnioski o środki unijne dla ulic: Bocianów i Bażantów                        

  w Bobrownikach , Brzozowej i Zacisze w Rogoźniku, Prusa w Wymysłowie, 

  Mickiewicza w Dobieszowicach.

W trakcie znajduje się utwardzanie dróg gminnych w kompleksach mieszkaniowej w Bobrownikach i Rogoźniku.

Trwają również prace projektowe na dobudowę sieci oświetlenia ulicznego             a także na przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych pomiędzy             sołectwem Sączów i Tąpkowicami w Gm. Ożarowice.

Złożono też wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach o pozyskanie dotacji w ramach Programu Odnowy Wsi Województwa Śląskiego na realizację zadania: „Przebudowa centrum Sołectwa Bobrowniki (skwer wypoczynkowy)”.


W zakresie remontów obiektów komunalnych, będących własnością Gminy dokonano remontu dachu na obiekcie Ośrodka Zdrowia                              w Dobieszowicach. W trakcie realizacji odnawiany jest parkiet w remizie OSP w Wymysłowie oraz wymiana okien w OSP. Wymiany okien dokonuje się również w ZGK w Bobrownikach oraz w remizie OSP w Rogoźniku. Aktualnie realizowane są także roboty remontowe w „Sołtysówce” w Rogoźniku.               Czynione są również przedsięwzięcia przygotowawcze do wykonania na rb. zaplanowanych niżej zadań:

- remontu pomieszczeń gospodarczych pawilonu sportowego LKS „Orzeł”           w Bobrownikach;

- remontu schodów oraz wykonania podjazdu dla osób niepełnosprawnych Ośrodka Zdrowia w Dobieszowicach;

- wykonania tynków garaży w OSP w Rogoźniku;

- modernizacji Ośrodka Zdrowia w Sączowie.

Sprawozdanie Wójta zawierało również informacje na temat:

- dalszego postępowania tut. Urzędu w sprawie oprotestowanej inwestycji ZM ”Paruzel” (po zebraniu gminnym w Dobieszowicach w dniu 8 maja br.) oraz rozmów prowadzonych w tym temacie ze Starostwem Powiatowym i SANEPiD w Będzinie a także wywiadów udzielonych mediom publicznym;

- udziału w konferencji w Starostwie Powiatowym w Będzinie nt. „Rozwój społeczeństwa informacyjnego w Zagłębiu Dąbrowskim – Powiat Będziński”;

- odbiorze podpisu elektronicznego z COIG w Katowicach;

- udziale w spotkaniu w UM w Sosnowcu odnośnie organizacji obchodów rocznicy wizyty Jana Pawła II w tym mieście ph. „Forum Młodych”;

- udziale w Walnym Zgromadzeniu Banku Spółdzielczego w Będzinie;

- spotkaniu z Kierownikiem Rozdzielni Gazu w Bytomiu nt. budowy sieci                 w obrębie ul. Ogrodowej w Wymysłowie;

- przekazania środków finansowych klubom na prowadzenie działalności sportowej;

- obchodach Święta Strażaka, organizowanego przez PSP w Będzinie oraz obchodach Powiatowego Święta Strażaka w Bobrownikach;

- prowadzonych prac porządkowych w Gminie przed Świętem Bożego Ciała;

- uczestnictwa w Targach Pracy, organizowanych przez PUP w Będzinie;

- rozmów przeprowadzonych w KPP w Będzinie w sprawie poprawy stanu bezpieczeństwa w tut. Gminie;

- ogłoszenia przez Urząd Marszałkowski w Katowicach V edycji konkursu ph. „Piękna Wieś”;

- zdementowania informacji odnośnie likwidacji linii autobusowych 721 i 722.


Nadto Wójt w swoim wystąpieniu poinformował zebranych o innych posiedzeniach i ustaleniach na nich podjętych oraz imprezach okolicznościowych, w których uczestniczył, a to m.in.:

- „Biegu Wiosny” w Bobrownikach;

- uczestnictwie w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i Walnym Zgromadzeniu KZK GOP w Katowicach;

- wzięciu udziału we wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i Komisji Budżetu Rady Gminy Bobrowniki.

Nie zgłoszono żadnych zapytań do przedmiotowego wystąpienia. 

Ad. pkt 6.

W przedmiotowym punkcie głos kolejno zabrali:

Radny J.Kańtoch – informując, że na ul.Kościuszki w Wymysłowie i ul.Żytniej w Dobieszowicach drogi nie zostały należycie uporządkowane. Zdaniem Radnego ten sam problem dotyczy poboczy.

Nadto Radny J.Kańtoch – przypomniał, że na ostatnim zebraniu wiejskim             w Wymysłowie poruszano sprawę składowiska odpadów w ZM                           PP. Blachlińskich, które w dalszym ciągu wydziela nieprzyjemne zapachy.

Radny poruszył także problem rozlewiska wodnego przy Zakładzie PP.Blachlińskich.

Radny Powiatu W.Trzcionka – poinformował, że w Bobrownikach przy „źródełku” powstało „dzikie” wysypisko śmieci i w imieniu mieszkańców prosi o jego likwidację.
Radna D.Ligęza – wnioskowała o uzupełnienie chodnika na ul.Kościuszki             w Rogoźniku w obrębie sklepu spożywczego przy remizie OSP.

Radny T.Pudło – zwrócił się do radnego Powiatu W.Trzcionki poruszając problem „dzikiego” wysypiska przy szybie w Bobrownikach i wnioskował            o interwencję w tym temacie w Starostwie Powiatowym w Będzinie.

Ad.pkt 7.

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy B.Brzozowski poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy W.Kocot, która w swoim wystąpieniu poinformowała zebranych, iż dotychczasowy Kierownik USC Pani K.Przybylak zwróciła się              z prośbą o rozwiązanie stosunku pracy z dniem 30 czerwca 2008 r. w związku                z przejściem na emeryturę. Z uwagi na fakt, iż stanowisko Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego jest zaliczane do kierowniczych stanowisk urzędniczych obowiązuje Wójta Gminy przed zatrudnieniem osoby przeprowadzenie otwartego, konkurencyjnego naboru na to stanowisko. Wójt Gminy na podstawie ogłoszenia nr USC.1110/1/08 z dnia 4 kwietnia 2008 r. przeprowadził nabór do którego przystąpiło łącznie 8 kandydatów. Do drugiego etapu postępowania kwalifikacyjnego przeszło 4 kandydatów, którzy spełnili wymogi formalne. Do pisemnego testu sprawdzającego i rozmowy kwalifikacyjnej zgłosiły się 3 kandydatki. Na podstawie wyników testów                i ustaleń, dotyczących zatrudnienia i wykonywania zajęć pokrewnych Komisja kwalifikacyjna zarekomendowała do zatrudnienia Panią Jolantę Wieczorek, zamieszkałą w Siemoni. Ponieważ ustawa – Prawo o aktach stanu cywilnego stanowi, że Rada Gminy może powołać Kierownika USC Wójt Gminy składa wniosek o jej podjęcie.

W tym miejscu obecna na Sesji Pani Jolanta Wieczorek została przedstawiona zebranym.

W związku z faktem, iż do tego punktu nie wniesiono żadnych pytań ani uwag projekt uchwały poddany został pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/184/08           w sprawie powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, która to stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 8.

Podobnie jak wyżej Przewodniczący Rady Gminy B.Brzozowski poprosił              powtórnie o zabranie głosu Sekretarza Gminy W.Kocot. Pani Sekretarz                 w swoim wystąpieniu przedstawiła uzasadnienie do wszystkich projektów uchwał, dotyczących zatwierdzenia Planów Odnowy Miejscowości, które             w kolejności porządku obrad odnoszą się do punktów: 7 – 12.

Jak oświadczyła Sekretarz Gminy Plany Odnowy Miejscowości: Bobrowniki, Dobieszowice, Rogoźnik, Sączów i Siemonia sporządzone zostały przez tut. Urząd na podstawie projektu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania  „Odnowa i rozwój wsi”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Rozporządzenie w powyższej sprawie, które zostało opublikowane w dniu 6 marca 2008 r. w Dzienniku Ustaw Nr 38 szczegółowo określiło zakres przedmiotowy Planów Odnowy Miejscowości. Ponadto zamieszczona na stronie internetowej Ministerstwa w kwietniu br.  instrukcja dotycząca sporządzenia Planów Odnowy Miejscowości jeszcze bardziej  uszczegółowiła zakres dokumentu.

W związku z powyższym zweryfikowano uchwalone już przez Radę Gminy Plany, w wyniku czego wprowadzone zostały następujące zmiany:

- rozszerzono okres obowiązywania Planu do roku 2015 (wymóg prawny, że powinien obejmować okres minimum 7 lat od dnia przyjęcia);

- zmieniono nazewnictwo rozdziałów, nie dokonując zmiany treści merytorycznej;

- wprowadzono szczegółowe opisy każdego wymienionego w Planie zadania, nie skreślając, ani też nie dodając innych zadań niż były wcześniej uchwalone;

- wprowadzono do katalogu zadań postulowanych do realizacji do roku 2015 szacunkowy koszt zadania, czego wcześniej nie było.

Na zakończenie Pani Sekretarz poinformowała zebranych, że na razie w ramach PROW nie ogłoszono jeszcze żadnych konkursów.

Do wystąpienia Sekretarza Gminy do wniesiono żadnych zapytań ani uwag.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/185/08             w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bobrowniki, która stanowi zał. nr 5 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 9.

Do przedmiotowego punktu dotyczącego zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dobieszowice również nie zgłoszono  żadnych pytań i uwag.      

W tym miejscu Przewodniczący B.Brzozowski dodał, że wszystkie Plany Odnowy Miejscowości, które na dzisiejszej Sesji poddawane są do zatwierdzenia były wcześniej wnikliwie analizowane przez komisje tut. Rady.
Mając na uwadze powyższe projekt uchwały poddano pod głosowanie.   

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/186/08           w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dobieszowice                i stanowi ona w kolejności zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 10.

W związku z dokonanym wprowadzeniem przez Sekretarza Gminy w punkcie 8 Przewodniczący spytał, czy do projektu w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rogoźnik są jakieś zapytania bądź uwagi.

W związku z ich brakiem w dalszej części obrad projekt ten poddany został pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/187/08                w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rogoźnik, która stanowi zał. nr 7 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 11.

Podobnie jak wyżej Przewodniczący Rady poprosił na wstępie o zgłaszanie pytań i uwag odnośnie Planu Odnowy Miejscowości Sączów.

Z uwagi na fakt, iż ten temat nie odnotowano żadnych głosów w dyskusji Pan Przewodniczący poprosił o przegłosowanie przygotowanego w tym względzie projektu uchwały. 

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/188/08           w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Sączów – przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad.pkt 12.

Również w odniesieniu do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Siemonia nie zgłoszono żadnych zapytań, ani też uwag.

Biorąc pod uwagę powyższe Przewodniczący B.Brzozowski zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/189/08                    w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Siemonia – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 9 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 13.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała na wniosek Przewodniczącego B.Brzozowskiego Skarbnik Gminy B.Ferdyn, która poinformowała zebranych, że zmian budżetu i w budżecie Gminy na 2008 r. dokonuje się z uwagi na:

- zwiększone dochody o kwotę 65 587 zł, a te z kolei pochodzą ze:

a/ zwiększonych wpływów z podatków od spadków i darowizn o kwotę                  57 637 zł;

b/ otrzymania dotacji celowej z WFOŚiGW w Katowicach na dofinansowanie „zielonych szkół”;

- zwiększone dochody przeznacza się na następujące wydatki:

a/ budowę kanalizacji sanitarnej w sołectwach: Sączów, Siemonia, Twardowice, Myszkowice – I etap (koszty wniosków do RPO) – w kwocie 3 tys. zł;

b/ dodatkowe patrole Policji – 12 tys. zł;

c/ zwiększenie dotacji dla ZGK (dopłata do 1 m3 ścieków) – 37 637 zł;

d/ dofinansowanie do „zielonych szkół” – 7 950 zł;

e/ wdrażanie systemu selektywnej zbiórki odpadów w Gminie Bobrowniki –         5 tys. zł (koszty wniosków i dokumentacji).

Zmiany w planowanych inwestycjach polegają na połączeniu inwestycji lub  rozdzieleniu jednego zadań na kilka innych celem  dostosowania do wymogów składania wniosków do RPO. Jednakże żadna z inwestycji nie została wykreślona, co nie zmieniło planowanych łącznych nakładów.

Z kolei zmiany załącznika w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego (WPI) dokonuje się w związku z projektem uchwały w sprawie programu gospodarczego pn. „Wieloletni Plan Inwestycyjny Gminy Bobrowniki na lata 2008-2011”, która po przyjęciu przez Radę Gminy w formie uchwały stanowić będzie podstawę załącznika do budżetu Gminy. Zmiany WPI spowodowane są koniecznością dostosowania zadań ujętych w WPI do programów, z których można ubiegać się o dotacje.

Natomiast zmiany w planie przychodów i wydatków zakładu budżetowego jak    i Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wynikają          z dostosowania do faktycznego stanu środków obrotowych na koniec ub. roku. Z kolei zmiany wykazu dotacji wynikają z uchwały w sprawie zwiększenia dotacji dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bobrownikach z tytułu dopłaty do 1 m3 ścieków.

Do wystąpienia Skarbnika Gminy nikt z zebranych nie zgłosił zapytań, ani uwag. Nie zgłoszono również żadnych zastrzeżeń do projektu uchwały przygotowanego w przedmiotowym temacie, w związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr XIX/190/08          w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2008 rok –  ww. uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 14.

Wprowadzenia do tematu również dokonała Skarbnik Gminy B.Ferdyn,  informując zebranych, iż zmiana Wieloletniego Planu Inwestycyjnego podyktowana została potrzebą dostosowania do potrzeb związanych                        z aplikowaniem o środki zewnętrzne. Podstawowym założeniem tego programu gospodarczego jest realizacja inwestycji mogących uzyskać wsparcie finansowe w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/191/08                  w sprawie programu gospodarczego pn. „Wieloletni Plan Inwestycyjny Gminy Bobrowniki na lata 2008-2011” – przedmiotowa uchwała stanowi             w kolejności zał. nr 11 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 15.

Do przedmiotowego projektu uchwały wprowadzenia dokonała na wniosek Pana Przewodniczącego również Skarbnik Gminy B.Ferdyn wyjaśniając zebranym, iż przeprowadzonych analiz finansowych wynika, że aby pokryć całkowite koszty związane z eksploatacją oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej przy uwzględnieniu dotacji oraz zminimalizować wzrost ceny odbioru ścieków od odbiorców indywidualnych musi nastąpić w bieżącym roku zmiana jednostkowej stawki dotacji przedmiotowej z budżetu Gminy do 1 m3          z 0,53 zł netto do wysokości 0,87 zł netto.

Do ww. tematu nie zgłoszono żadnych zapytań, nie odnotowano również uwag odnośnie przygotowanego projektu uchwały.

Biorąc pod uwagę powyższe Przewodniczący B.Brzozowski poddał projekt pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/192/08                 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia jednostkowej stawki dotacji przedmiotowej z budżetu Gminy Bobrowniki przyznanej do 1 m3 ścieków dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bobrownikach – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 12 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 16.

Omówienia projektu uchwały, dotyczącej zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków na okres od dnia 1 lipca 2008 r. do 30 czerwca 2009 r. dokonał na wniosek Przewodniczącego Rady                      Wójt Gminy M.Rabsztyn.

Jak wyjaśnił Pan Wójt proponowane taryfy w porównaniu z obecnie obowiązującymi przedstawiać będą się w sposób następujący:

- cena wody wzrośnie o 5,91% tj. z 3,37 zł/1m3 do 3,57zl/1 m3 netto;

- cena ścieków wzrośnie dla:

 a/ Grupy 1 - o 7,93% tj. z 2,90 zł/1 m3 do 3,13 zł/1 m3 netto;

 b/ Grupy 2 – o 23,93% i wyniesie 4,92 zł/1 m3 netto.

Z kolei Dyrektor G. Lazar dodał, że na wzrost kosztów dostarczania wody                           i odprowadzania ścieków bezpośredni wpływ mają wyższe koszty zakupu wody od dostawców oraz zapowiadana od dnia 1 lipca br. znaczna podwyżka cen energii elektrycznej. Natomiast nowe taryfy ze względu na konieczność ochrony odbiorców przed nadmiernym wzrostem cen i opłat nie zakładają w roku ich obowiązywania realizacji zysku przez Zakład.

Z uwagi na brak dyskusji projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/193/08               w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę                       i odprowadzanie ścieków w Gminie Bobrowniki – uchwała ta stanowi               w kolejności zał. nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 17.

Wprowadzenia do tematu dokonała Skarbnik Gminy B.Ferdyn stwierdzając, że w okresie letnim dochodzi najczęściej do dewastacji majątku Gminy, dlatego też dodatkowe patrole Policji zwiększą zarówno bezpieczeństwo mieszkańców Gminy jak i przyczynią się do większego zabezpieczenia mienia publicznego.

Dalej Pani Skarbnik wyjaśniła, że po przyznaniu środków dla Policji Wójt Gminy spisuje porozumienie z KPP w Będzinie, zaś środki finansowe wpływają do Komendy Wojewódzkiej Policji na fundusz wsparcia Policji.

Przewodniczący B.Brzozowski – zwrócił uwagę, że KPP w Będzinie winna po zakończeniu tej akcji złożyć tut. Radzie raport.

Wójt Gminy – dodał, że gdyby zorganizowano dwa patrole po dwie osoby od dnia 15 czerwca br., to być może środków tych wystarczyłoby na okres wakacji.

Nadto Wójt powiedział, że będzie proponował, aby patrole odbywały się              w godzinach: od 21.00 do 1.00 w nocy, zaś o wszystkich poczynionych ostatecznych ustaleniach poinformuje tut. Radę. 

Wobec braku pytań jak i nie zgłoszenia żadnych uwag odnośnie przygotowanego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 13 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr XIX/194/08 w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji –  uchwała ta stanowi zał. nr 14 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 18.

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski udzielił Wójt Gminy kolejno:

Radnemu J.Kańtochowi – trawa na zgłaszanych chodnikach została zroszona środkiem chwastobójczym, zaś po jej wysuszeniu PZD dokona ponownego sprzątania, natomiast odnośnie poboczy sprawa ta zostanie przekazana ponownie do PZD, który to z pewnością poprawi.

Odnośnie fetoru we wskazanym obrębie Wójt oświadczył, że tut. Urząd zlecił przeprowadzenie kontroli we wszystkich zakładach mięsnych i po ich dokonaniu stwierdzone zostanie, czy te nieprzyjemne zapachy pochodzą                z zakładu PP. Blachlińskich, czy też z hodowli świń również zlokalizowanej         w tej okolicy.

Natomiast w kwestii rozlewiska przy zakładzie PP. Blachlińskich tut. Urząd zwróci się do Kierownika Zakładu Produkcji Wody w Wymysłowie, czy przypadkiem w omawianym okresie nie było większego zrzutu wody ze zbiornika na przyległe tereny zalewowe.

Radnemu Powiatowemu W.Trzcionce – stwierdził, że tut. Urząd musi dokonać rozeznania, czyje są to grunty, bowiem obowiązuje zasada, że właściciel gruntów jest zobowiązany do uprzątnięcia „dzikiego” wysypiska śmieci.

Radnej D.Ligęzie – chodnik przy ul.Kościuszki w Rogoźniku należy do Powiatu i problem zgłoszony przez Radną zostanie przekazany do realizacji do PZD.

Radnemu T.Pudle – sprawa „dzikiego” wysypiska przy szybie w Bobrownikach zostanie przekazana Starostwu Powiatowemu jako właścicielowi gruntów. Będąc przy temacie szybu Wójt poinformował, że wystąpił  do Starostwa               o przekazanie  dróg, znajdujących się w obrębie tego terenu, by w przyszłości połączyć je z dalej położonymi terenami celem stworzenia drugiej linii zabudowy.

Radny Powiatu W.Trzcionka – dodał, że aktualnie szyb w Bobrownikach zgłoszony został do sprzedaży.

Ad.pkt 19.

W „sprawach różnych” głos kolejno zabrali:

Przewodniczący B.Brzozowski – oświadczył, że chodnik na ul.27 Stycznia           w Dobieszowicach został źle wykonany i należy domagać się od jego wykonawcy dokonania poprawek.

Nadto Pan Przewodniczący zaprosił zebranych na koncert śpiewaczki J.Wilczyńskiej do „Dworku” w Dobieszowicach na godz.17.30.

Na zakończenie swojego wystąpienia Przewodniczący Rady Gminy z okazji Dnia Samorządu, który obchodzono w dniu 27 maja złożył Radnym, Sołtysom, kierownictwu i pracownikom tut. Urzędu serdeczne życzenia.

Radny W.Trzcionka – oświadczył, że brak jest odzwierciedlenia jego wypowiedzi w „Informatorze Gminnym”, przez co narażony jest na zarzuty odnośnie słabej działalności.

Do ww. wypowiedzi ustosunkowali się:

Radna A.Nikodem – stwierdzając, że według niej miarą działania nie jest umiejscawianie wypowiedzi w prasie lokalnej.

Sekretarz Gminy W.Kocot – oświadczyła z kolei, że w „Informatorze Gminnym” na wniosek Radnych wymieniane są z osobna wszystkie interpelacje i wnioski. Natomiast jeśli chodzi o tematy merytoryczne, to publikowane są tylko informacje, czy Rada Gminy przyjęła uchwałę oraz uzasadnienie potrzeby jej uchwalenia i skutki wynikające z tego faktu.

Przewodniczący B.Brzozowski – który powiedział, że z dniem wejścia w życie nowego Statutu Gminy protokoły z Sesji są publikowane w BIP i jeśli ktoś zechce się zapoznać szczegółowo z przebiegiem obrad,  może zrobić to poprzez internet.

Radna D.Ligęza – poparła Radnego Powiatu W.Trzcionkę, dodając przy tym, że nie wszyscy a zwłaszcza osoby starsze posiadają internet.

Radna W.Jeleśniańska – oświadczyła, że interesowałoby ją, co Radny załatwił dla Gminy w Powiecie ale nie życzy sobie, aby jej wystąpienie było przytoczone na łamach „Informatora Gminnego”.

Na zakończenie tej dyskusji Radny J.Mościński zwrócił się do Radnych                 z prośbą, aby w ramach interpelacji i wniosków nie zgłaszali drobnych spraw.

Ad.pkt 20.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski podziękował wszystkim za wzięcie udziału w XIX Sesji i ogłosił jej zamknięcie.

XIX Sesja Rady Gminy w Bobrownikach w dniu 30 maja 2008 r. miała miejsce w budynku administracyjnym tut. Urzędu 

Obrady XIX Sesji  trwały od godz.9.00 do godz.10.40 z przerwą  od godz.9.45 do godz.9.55.
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